
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 2 - SCUOLA E ISTRUZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/09/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 235

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10704 del 01/10/2018

OGGETTO: POR CALABRIA 2014/2020 ASSE12 AZIONE 10.1.1 FSE ISTRUZIONE - AVVISO 
PUBB." FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE II EDIZIONE ANNO 2018" - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                     IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI :
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
- Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e del Consiglio europeo che 
stabilisce i  compiti  del  Fondo sociale europeo (FSE) e l’abrogazione del Regolamento (CE) n. 
1081/2006 del Consiglio;
-Regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti  a  favore  della  crescita  e  dell'occupazione"  e  che abroga  il  regolamento  (CE)  n. 
1080/2006; 
- Regolamento (UE) N. 288/2014 di esecuzione della Commissione del 25 febbraio 2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013;
- Regolamento n. 215/2014 modificato con Regolamento (UE) n. 276/2018 del 23.02.2018;
- Regolamento Delegato (UE) N. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il 
regolamento (UE) n. 1303/2013;
- Delibera CIPE n. 18/2014 “Programmazione dei Fondi strutturali e di investimento europei 2014-
2020: approvazione della proposta di accordo di partenariato”;
- Decisione C (2014) 8021 del 29 ottobre 2014 che adotta l’Accordo di Partenariato Italia;
- Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, 
adottato il 29 ottobre 2014 alla Commissione europea a chiusura del negoziato formale;  
-  Delibera  28.01.2015  n.  8  del  Comitato  interministeriale  per  la  Programmazione  Economica 
recante “Accordo di Partenariato per la programmazione dei Fondi Strutturali  e di Investimento 
Europei 2014/2020 – Presa d’atto”;
- Delibera di Giunta Regionale n. 501 del 1° dicembre 2015 di presa d’atto dell’approvazione del 
Programma Operativo con Decisione di esecuzione della Commissione C(2015) 7227 finale del 
20.10.2015 che approva determinati elementi del programma operativo “POR Calabria FESR FSE” 
per il sostegno del FESR e del FSE nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione” per la regione Calabria in Italia (CCI 2014IT16M2OP006);
- Deliberazione di  Giunta Regionale n. 73 del 2 marzo 2016 “Programma Operativo Regionale 
FESR FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario” 
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 15 aprile 2016 “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario  2016-2018  e  annualità  successive  (art.  51,  c.  2,  lett.  a),  del  d.lgs.  n.  118/2011).  
Iscrizione Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020” ;
- Deliberazione di  Giunta Regionale n.  492 del  31 ottobre 2017,  approvazione del  documento 
recante la “Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo” e i relativi allegati;
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 84 del 17 marzo 2017, approvazione delle “Linee guida per 
la fase di valutazione delle operazioni del POR Calabria FESR FSE2014-2020”;
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 509 del 10 novembre 2017, recante “Organigramma delle 
strutture di attuazione del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;
- Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  4  del  12 gennaio  2018,  recante  “Organigramma delle 
Strutture Amministrative della Giunta Regionale responsabili  dell’attuazione degli  Assi  Prioritari, 
degli  Obiettivi  Specifici  e delle Azioni del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 
2014- 2020 approvato con Decisione della Commissione Europea n. C(2015)7227 del 20.10.2015, 
Rettifica D.G.R. n. 509/2017”; 
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e smi;
- Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 - Supplemento Ordinario n. 123; 
- Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- DPR  445  del  28  dicembre  2000  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 
amministrativa” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001) 
- Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure 
di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” 
- Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” per come implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56;
- D.I.  44/2001,  concernente le  istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-  contabile  delle 
Istituzioni Scolastiche;
- L.R.n.19/2001;
- L.R. 53/2013;
- DPCM 13 novembre 2014;
- Legge n.59/1997 art. 21;
- D.P.R. 275/ 99, art. 7 c. 2;
- Circolare del Ministero del Tesoro –RGS n°120/97;
- Circolare del MIUR -AOODGSIP - n. 674 del 03/02/2016.
- Gli Obiettivi Specifici della Programmazione del PO Calabria FSE-FESR 2014-2020: Obiettivo
  Specifico10.1 “ Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica   e  
  formativa” ;

 - Azione 10.1.1.“ Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 
persone con disabilità” ; 

CONSIDERATO CHE:
- con Decreto D.S. n. 4220 del 4 Maggio 2018 è stato approvato l’Avviso pubblico per la realizzazione di 
attività didattiche extracurriculare “Fare Scuola Fuori dalle Aule” II Edizione anno 2018 - proposte di 
accertamento e prenotazione impegni di spesa, PO Calabria FSE 2014-2020 Azione 10.1.1 (Pubblicato 
sul Burc n.48 del 8 maggio 2018);
- con Decreto D.G.n.6024 del 11 Giugno 2018 è stata costituita la commissione per la valutazione delle 
domande di contributo;
-con Decreto D.S.n.8793 del  7 Agosto 2018 è stata approvata la graduatoria con allegati  A-B-C, la 
convenzione e la scheda di monitoraggio;
RILEVATO che :
- la commissione di valutazione ha provveduto ad esaminare le 7 istanze di ricorso trasmesse delle 
Istituzioni Scolastiche, sottoelencate :
1) Istituto Comprensivo B.TELESIO di Reggio Calabria;
2) Liceo Scientifico G. BERTO di Vibo Valentia;
3) Istituto Istruzione Superiore PEZZULLO di Cosenza;
4) Istituto Comprensivo 1° CIRCOLO di Vibo Valentia ;
5) Istituto comprensivo PUCCIANO di Bisignano;
6) Istituto Istruzione Superiore PIZZINI-PISANI di Paola ;
7) Istituto Comprensivo GIOVANNI XXIII di Melissa (KR);
-la commissione ha valutato le singole istanze concludendo che:- “ per quanto riguarda le istanze nn.1-
2-3-4-5-6, verificate  le  argomentazioni  presentate  e  considerato  che  le  stesse  non  hanno  fornito  
elementi tali da produrre modifiche alle determinazioni già assunte, si conferma l’esclusione per come  
riportata negli allegati B e C del D.D.S.n. 8793/2018”.
-in  merito  all’istanza  presentata  dall’Istituto  Comprensivo  GIOVANNI  XXIII  di  Melissa  (KR),  la 
commissione  ha  proceduto  ad  riesaminare  il  progetto,  ritenendo  sussistenti  i  motivi  del  ricorso 
assegnando allo stesso un punteggio paria a 56. 
-Il  predetto progetto  rientra  pertanto  nell’allegato C -  Elenco  progetti  ammessi  e non finanziati  per 
insufficiente punteggio valutativo;
RILEVATO inoltre che: 
-l’Istituto Comprensivo Manzoni -Augruso di Lamezia Terme ha trasmesso con Posta certificata acquisita 
con prot.n.203781/Siar del 11/6/018, la domanda di partecipazione  all’avviso pubblico,  progetto escluso 
per mancata dichiarazione trasporto art.6.2-lettera D punto 3;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-che  per mero errore  materiale  il  predetto progetto  non è stato inserito nell’allegato  B -  Elenco  dei 
progetti esclusi -Decreto n.8793/2018 di approvazione graduatoria, ora registrato nel suddetto elenco al 
numero 55; 
RITENUTO di dover approvare le suddette modifiche di cui all’allegato B e C, confermando l’allegato A 
giusto Decreto n.8793/2018 ;
ATTESTATO CHE: 
-gli oneri del presente provvedimento gravano sugli impegni  nn. 1979-1980-1981,  assunti con decreto 
n.4220 del 4/5/2018, che presentano la necessaria capienza; 
-è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo U9040800602 nonché la corretta imputazione della spesa;
-con successivo atto, l’ufficio competente provvederà ad erogare dopo la stipula della Convenzione, una 
anticipazione del 70% del contributo totale assegnato, come da art.9 dell’avviso pubblico di cui sopra;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della  Giunta Regionale e sulla  dirigenza regionale”  ed in particolare l’art.28 che individua compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
VISTO il  D.P.G.R.  n.  354  del  21  giugno  1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  recante 
“separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con 
D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;
VISTA la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive modifiche e integrazioni;
VISTA la  D.G.R.  n.  541  del  16.12.2015,  con la  quale  è  stata  confermata  la  validità  degli  incarichi 
dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei dipartimenti e s.m.i.;
VISTA la  D.G.R.n.135  del  19.04.2018  con la  quale  è  stata  affidata  alla  dott.ssa  Sonia  Tallarico  la 
reggenza dei Dipartimenti ”Istruzione e Attività Culturali” e “Turismo Beni Culturali e Spettacolo”, nonchè 
la conferma della dirigenza del Settore “Scuola e Istruzione”;
VISTO  il  D.P.G.R.n.31  del  7.05.2018  di  conferimento  incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  di 
entrambi i Dipartimenti; 
VISTO il D.D.G.n. 3961 del 13.04.2017 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Anna Perani l’incarico 
ad interim  del Settore “Scuola Istruzione e Politiche Giovanili” per come rinnovato con D.D.G.n. 4539 
del 14.05.2018; 
VISTO il D.D.S. n.9786 del 06.09.2017 di incarico per la responsabilità dell’Azione 10.1.1- POR Calabria 
FSE 2014/2020 al funzionario Sig.ra Serafina Musolino;
VISTI  :
L’Allegato A - Elenco progetti Finanziati;
L’Allegato B – Elenco Progetti Esclusi;
L’Allegato C –  Elenco Progetti  Ammessi  e  Non finanziati  per  insufficiente  punteggio valutativo, che 
costituiscono parte integrante del decreto;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 -di prendere atto delle risultanze di riesame della commissione approvando la graduatoria definitiva 
dei progetti  finanziati  (All. A),  dei  progetti  esclusi  ( All. B) e  dei progetti  ammessi e  non finanziati  per 
insufficiente  punteggio valutativo (All.C) , per la realizzazione dell’avviso pubblico “Fare Scuola Fuori 
dalle Aule” II Edizione anno 2018;

-di approvare l’allegato B - Elenco dei progetti esclusi, con la registrazione dell‘Istituto Comprensivo 
Manzoni - Augruso di Lamezia Terme, modificando il Decreto D.S. n.8793/2018 ;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-di  approvare  inoltre,  l’allegato  C- Elenco  progetti  ammessi  e  non  finanziati  per  insufficiente 
punteggio valutativo, con la registrazione  dell’Istituto Comprensivo GIOVANNI XXIII  di  Melissa (KR), 
modificando il  Decreto D.S. n.8793/2018 ed infine approvare confermando l’allegato A- Elenco progetti 
finanziati  che  costituiscono  parte  integrante  e sostanziale  del  presente  atto,  giusto Decreto  D.S. 
n.8793/2018 ;  

-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11, e  sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 ;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MUSOLINO SERAFINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. DENOMINAZIONE SCUOLA Provincia INDIRIZZO PEC DATA INVIO
ORA 

INVIO
PROTOCOLLO Punteggio Contributo concesso

1 L.S.   "PITAGORA" - RENDE Cosenza csps18000d@pec.istruzione.it 25/05/2018 10:39 186071/SIAR 78 58.600,00€                   

2 IPSSEOA - PAOLA Cosenza csrh07000q@pec.istruzione.it 05/06/2018 16:22 199545/SIAR 78 54.656,07€                   

3 I.C. SAN FILI - CERISANO Cosenza csic84000l@pec.istruzione.it 04/06/2018 11:15 195788/SIAR 76 57.913,08€                   

4 L.C.  "TELESIO" - COSENZA Cosenza cspc010007@pec.istruzione.it 08/06/2018 18:12 203787/SIAR 76 58.400,00€                   

5 I.C. CATANOSO-DE GASPERI - REGGIO CALABRIA Reggio Calabria rcic80600q@pec.istruzione.it 08/06/2018 15:01 203601/SIAR 75 65.300,00€                   

6 I.C. RENDE  CENTRO - RENDE Cosenza csic89000n@pec.istruzione.it 05/06/2018 10:11 198333/SIAR 74 58.290,84€                   

7 I.C.  "DE ZERBI-MILONE" - PALMI Reggio Calabria rcic82100t@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:22 203770/SIAR 73 65.282,31€                   

8 I.C. BRANCALEONE AFRICO - BRANCALEONE Reggio Calabria rcic81000b@pec.istruzione.it 06/06/2018 10:59 199556/SIAR 72 65.200,00€                   

9 I.C. "MONTELEONE PASCOLI" - TAURIANOVA Reggio Calabria rcic86400q@pec.istruzione.it 07/06/2018 12:54 201521/SIAR 72 65.200,00€                   

10 I.I.S. "FAMILIARI" - MELITO PORTO SALVO Reggio Calabria rcis00100r@pec.istruzione.it 08/06/2018 09:03 204726/SIAR 72 65.299,90€                   

11 I.C.  "DON G.MARAZITI" - MARCELLINARA Catanzaro czic83000t@pec.istruzione.it 07/06/2018 12:43 201487/SIAR 70 64.300,00€                   

12 I.C. CAPOLUOGO BROGNA -POLISTENA Reggio Calabria rcic86300x@pec.istruzione.it 08/06/2018 10:56 204990/SIAR 70 64.700,00€                   

13 I.C. "G. - BUCCARELLI" - VIBO VALENTIA Vibo Valentia vvic832004@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:01 203495/SIAR 70 65.300,00€                   

14  I.C. SAN LUCA- BOVALINO - SAN LUCA Reggio Calabria rcic81400p@pec.istruzione.it 04/06/2018 14:40 196899/SIAR 69 57.456,48€                   

15 I.I.S.   "LS-ITCG" - CASTROLIBERO Cosenza csis049007@pec.istruzione.it 08/06/2018 10:26 204895/SIAR 69 64.461,00€                   

16 I.T.T. "G. MALAFARINA" - SOVERATO Catanzaro cztl06000d@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:35 203578/SIAR 69 65.220,00€                   

17 I.I.S. (IPSIA-LS-ITC) - COSENZA Cosenza csis073004@pec.istruzione.it 07/06/2018 12:43 201479/SIAR 68 66.000,00€                   

18 I.C. - MARINA DI GIOIOSA IONICA Reggio Calabria rcic81300v@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:56 203757/SIAR 68 65.300,00€                   

19 I.C. - CAULONIA Reggio Calabria rcic826001@pec.istruzione.it 08/06/2018 21:34 203939/SIAR 68 65.300,00€                   

20 I.C."A. F. DI BONA" - CUTRO Crotone kric826005@pec.istruzione.it 06/06/2018 09:42 199539/SIAR 67 45.934,87€                   

21 I.C. - GUARDIA PIEMONTESE Cosenza csic86100n@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:32 203669/SIAR 67 64.425,15€                   

22 I.C. "M. MACRI" - BIANCO Reggio Calabria rcic84400e@pec.istruzione.it 07/06/2018 13:14 201511/SIAR 66 65.300,00€                   

23 I.C. - RICADI Vivo Valentia vvic817002@pec.istruzione.it 06/06/2018 13:43 199597/SIAR 65 50.478,62€                   

24 I.I.S. " MANCINI" - COSENZA Cosenza csis01700q@pec.istruzione.it 07/06/2018 11:48 200914/SIAR 65 60.600,00€                   

 

Allegato A - ELENCO PROGETTI FINANZIATI

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - 

Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,  

tra cui anche persone con disabilità” 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI 

DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” 

II EDIZIONE - ANNO 2018  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:csps18000d@pec.istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it
mailto:csic84000l@pec.istruzione.it
mailto:cspc010007@pec.istruzione.it
mailto:rcic80600q@pec.istruzione.it
mailto:csic89000n@pec.istruzione.it
mailto:rcic82100t@pec.istruzione.it
mailto:rcic81000b@pec.istruzione.it
mailto:rcic86400q@pec.istruzione.it
mailto:rcis00100r@pec.istruzione.it
mailto:czic83000t@pec.istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
mailto:vvic832004@pec.istruzione.it
mailto:rcic81400p@pec.istruzione.it
mailto:csis049007@pec.istruzione.it
mailto:cztl06000d@pec.istruzione.it
mailto:csis073004@pec.istruzione.it
mailto:rcic81300v@pec.istruzione.it
mailto:rcic826001@pec.istruzione.it
mailto:kric826005@pec.istruzione.it
mailto:csic86100n@pec.istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it
mailto:vvic817002@pec.istruzione.it
mailto:csis01700q@pec.istruzione.it


25 I.T.C. "RAFFAELE PIRIA" - REGGIO CALABRIA Reggio Calabria rctd050007@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:09 203853/SIAR 65 63.800,00€                   

26 I.I.S. "P.GALLUPPI" - TROPEA Vibo Valentia vvis00200c@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:53 203610/SIAR 65 62.385,05€                   

27 I.C. "KAROL WOJTYLA" - ISOLA CAPO RIZZUTO Crotone kric83100l@pec.istruzione.it 08/06/2018 18:44 203562/SIAR 65 65.300,00€                   

28 I.C.  ARDORE, BENESTARE, CARERI, CIMINA' Reggio Calabria rcic81500e@pec.istruzione.it 08/06/2018 18:59 203611/SIAR 65 65.300,00€                   

29 I.C. "DE AMICIS" - MELITO DI PORTO SALVO Reggio Calabria rcic841003@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:08 203647/SIAR 64 64.700,00€                   

30
I. C. "GIOACCHINO DA FIORE" - ISOLA CAPO 

RIZZUTO 
Crotone kric83000r@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:16 203790/SIAR 63 65.300,00€                   

31 I.I.S. - CASSANO ALLO IONIO Cosenza csis022007@pec.istruzione.it 07/06/2018 12:56 206941/SIAR 62 64.200,00€                   

32 I.I.S. - AMANTEA Cosenza csis014008@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:39 217752/SIAR 62 63.800,00€                   

33 I.I.S. " CILIBERTO" - CROTONE Crotone kris01200b@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:02 203637/SIAR 62 41.865,00€                   

34 I.I.S. "ITAS-ITC" - ROSSANO Cosenza csis04600q@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:05 203717/SIAR 62 66.000,00€                   

35 I.C. "DE AMICIS-BOLANI" - REGGIO CALABRIA Reggio Calabria rcic809007@pec.istruzione.it 04/06/2018 16:29 196924/SIAR 61 63.300,00€                   

36 I.C. CRUCOLI TORRETTA - CRUCOLI Crotone kric819002@pec.istruzione.it 07/06/2018 08:52 200652/SIAR 61 32.534,88€                   

37 I.I.S. "L.C.-L.S." - CORIGLIANO CALABRO Cosenza csis001006@pec.istruzione.it 07/06/2018 13:32 201557/SIAR 61 63.800,00€                   

38 I.C. "DON  MILANI" - CROTONE Crotone kric80600x@pec.istruzione.it 05/06/2018 12:22 198359/SIAR 60 22.678,00€                   

39 I.C. "CARDUCCI - V. DA FELTRE" Reggio Calabria rcic867007@pec.istruzione.it 05/06/2018 18:02 198840/SIAR 60 41.235,72€                   

40 I.C. "ZUMBINI" - COSENZA Cosenza csic89700c@pec.istruzione.it 06/06/2018 13:27 199587/SIAR 60 63.800,00€                   

41 LICEO SCIENTIFICO - PETILIA POLICASTRO Crotone krps02000q@pec.istruzione.it 07/06/2018 10:09 200562/SIAR 60 63.392,57€                   

42 I.C. -TREBISACCE Cosenza csic8a000r@pec.istruzione.it 07/06/2018 11:48 200922/SIAR 60 64.800,00€                   

43 I.C. - MANGONE Cosenza csic851003@pec.istruzione.it 07/06/2018 15:18 203972/SIAR 60 64.100,00€                   

44 L.S. " FILOLAO" CROTONE Crotone krps010005@pec.istruzione.it 07/06/2018 17:07 204670/SIAR 60 56.100,00€                   

45 I.I.S. - L.S. - ISA - IPSIA - SAN GIOVANNI IN FIORE Cosenza csis078007@pec.istruzione.it 08/06/2018 09:58 204747/SIAR 60 64.100,00€                   

46 I.C. "TORANO CASTELLO-LATTARICO" Cosenza csic86700l@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:03 205007/SIAR 60 64.149,00€                   

47 I.I.S.  "R. PIRIA"  - ROSARNO Reggio Calabria rcis01400v@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:56 204892/SIAR 60 59.200,00€                   

48 I.C. - MENDICINO Cosenza csic87000c@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:59 204901/SIAR 60 62.800,00€                   

49 I.C. "A. AMARELLI" - CORIGLIANO - ROSSANO Cosenza csic8aq00b@pec.istruzione.it 08/06/2018 12:10 204905/SIAR 60 50.930,00€                   

50 I.C.  "DE AMICIS" - PLATI' Reggio Calabria rcic83700b@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:38 203784/SIAR 60 64.900,00€                   

51 I.I.S. (LS-LC-LA) - ROSSANO Cosenza csis07100c@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:36 203686/SIAR 60 65.500,00€                   

52 I.C. - SAN LUCIDO Cosenza csic84100c@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:53 203713/SIAR 60  €                   31.526,03 

53 I.C. - APRIGLIANO Cosenza csic81000r@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:54 203739/SIAR 60  €                   63.800,00 

54 I.M. "G.MAZZINI" - LOCRI Reggio Calabria rcpm02000l@pec.istruzione.it 08/06/2018 18:53 203957/SIAR 60 55.480,00€                   

55 I.C. LAUREANA GALATRO FEROLETO  Reggio Calabria rcic84800t@pec.istruzione.it 08/06/2018 17:04 203597/SIAR 60 59.700,00€                   

3.279.394,57€              TOTALE 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - 

Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,  

tra cui anche persone con disabilità” 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI 

DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” 

II EDIZIONE - ANNO 2018  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:rctd050007@pec.istruzione.it
mailto:vvis00200c@pec.istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
mailto:rcic81500e@pec.istruzione.it
mailto:rcic841003@pec.istruzione.it
mailto:kric83000r@pec.istruzione.it
mailto:csis022007@pec.istruzione.it
mailto:csis014008@pec.istruzione.it
mailto:kris01200b@pec.istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it
mailto:rcic809007@pec.istruzione.it
mailto:kric819002@pec.istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
mailto:kric80600x@pec.istruzione.it
mailto:rcic867007@pec.istruzione.it
mailto:csic89700c@pec.istruzione.it
mailto:krps02000q@pec.istruzione.it
mailto:csic8a000r@pec.istruzione.it
mailto:csic851003@pec.istruzione.it
mailto:krps010005@pec.istruzione.it
mailto:csis078007@pec.istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruzione.it
mailto:rcis01400v@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it
mailto:rcic83700b@pec.istruzione.it
mailto:csis07100c@pec.istruzione.it
mailto:csic84100c@pec.istruzione.it
mailto:csic81000r@pec.istruzione.it
mailto:rcpm02000l@pec.istruzione.it
mailto:rcic84800t@pec.istruzione.it


POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - 

Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,  

tra cui anche persone con disabilità” 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI 

DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” 

II EDIZIONE - ANNO 2018  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - 

Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,  

tra cui anche persone con disabilità” 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI 

DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” 

II EDIZIONE - ANNO 2018  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2 

 
 

12 I.O.-L.C. - SAN DEMETRIO CORONE CS cspc060008@pec.istruzione.it 07/06/2018 13:28
Mancano allegato 4 "scheda profili professionali" e dichiarazioni, art. 6.2 - lettera D

punti 2, 3 e 4 .

13  I.C. SCIGLIANO/BIANCHI - SCIGLIANO CS csic864005@pec.istruzione.it 07/06/2018 13:35

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

14  I.I.S. "IPSS-ITAS" - COSENZA CS csis051007@pec.istruzione.it 07/06/2018 13:45 Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

15 I.C. - SAN SOSTI CS csic814004@pec.istruzione.it 07/06/2018 14:40
Manca domanda di partecipazione allegato 1, preventivi non assunti regolarmente

a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq n. 3 del 28/05/2018.

16
 LICEO SCIENTIFICO "G.BERTO" - VIBO 

VALENTIA 
VV vvps01000r@pec.istruzione.it 07/06/2018 15:02

Preventivi non assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq

n. 3 del 28/05/2018.

17  L.S. " FILOLAO" CROTONE KR krps010005@pec.istruzione.it 07/06/2018 17:04

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

18
 I.C. "KAROL WOJTYLA" - ISOLA CAPO 

RIZZUTO 
KR kric83100l@pec.istruzione.it 07/06/2018 18:46

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

19 I.C. - FRASCINETO CS csic85800t@pec.istruzione.it 07/06/2018 18:59 Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

20 I.C. "TORANO CASTELLO-LATTARICO CS csic86700l@pec.istruzione.it 07/06/2018 19:36

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

21 L.C. "PITAGORA" - CROTONE KR krpc02000l@pec.istruzione.it 08/06/2018 08:36 Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

22
I.I.S. "GIUSEPPE GANGALE" - CIRO' 

MARINA 
KR kris00400c@pec.istruzione.it 08/06/2018 09:51

Manca delibera Consiglio d'Istituto che autorizza la partecipazione attraverso

l'accordo di rete, art. 6.2 - lettera D punto 5. Manca dichiarazione modalità di

trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3: dichiarazione trasporti non ammissibile in

quanto prodotta dal DS e non dalla ditta di trasporto.

23 I.C. - MELICUCCO RC rcic84900n@pec.istruzione.it 08/06/2018 09:56
Accordo di rete non valido in quanto non conforme all'allegato 3 e non ammissibile

partenariato con associazione proposto, art. 6.2 - lettera D punto.

24 I.C. SCIGLIANO/BIANCHI - SCIGLIANO CS csic864005@pec.istruzione.it 08/06/2018 10:11

Accordo di partenariato con Comune di Scigliano non ammissibile e sottoscritto con 

format non conforme all'allegato 3, preventivi non assunti regolarmente a

protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq n. 3 del 28/05/2018.

25 I.T.G. - LAMEZIA TERME CZ cztl040008@pec.istruzione.it 08/06/2018 10:32
Preventivi non assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq

n. 3 del 28/05/2018.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3 

 

26 I.I.S. "EUCLIDE" - BOVA MARINA RC rcis01600e@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:07

Manca delibera Consiglio d'Istituto che autorizza la partecipazione attraverso

l'accordo di rete, art. 6.2 - lettera D punto 5. Manca dichiarazione modalità di

trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3: dichiarazione trasporti non ammissibile in

quanto prodotta dal DS e non dalla ditta di trasporto.

27 I.I.S.  "R. PIRIA"  - ROSARNO RC rcis01400v@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:22

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

28
I. C. "GIOACCHINO DA FIORE" - ISOLA 

CAPO RIZZUTO 
KR kric83000r@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:22

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

29 I.I.S. (LS-LC-LA) - ROSSANO CS csis07100c@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:42

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

30 I.I.S. "Severi-Guerrisi" - GIOIA TAURO RC rcis013003@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:43 Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

31
I.C. STATALE CATANZARO EST - 

CATANZARO 
CZ czic85900d@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:57 Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

32
I.C.. "DANTE ALIGHIERI" - PETILIA 

POLICASTRO 
KR kric83200c@pec.istruzione.it 08/06/2018 12:18

Preventivi non assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq

n. 3 del 28/05/2018. Dichiarazione d’impegno non ammissibile in quanto non

timbrata e firmata dal D.S, art. 6.2 - lettera D punto 4.;

33 I.C. PRIMO CIRCOLO - VIBO VALENTIA VV vvic831008@pec.istruzione.it 08/06/2018 12:18 Manca dichiarazione modalità di trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3.

34
LICEO SCIENTIFICO "LUIGI SICILIANI" - 

CATANZARO 
CZ czps03000b@pec.istruzione.it 08/06/2018 12:35

Manca dichiarazione modalità di trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3:

dichiarazione trasporti non ammissibile in quanto prodotta dal DS e non dalla ditta

trasporto.

35 I.O. "BRUNO VINCI" - NICOTERA VV vvpc04000d@pec.istruzione.it 08/06/2018 12:39 Manca dichiarazione modalità di trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3.

36
 ITI "PANELLA /VALLAURI"  - REGGIO 

CALABRIA 
RC rctf05000d@pec.istruzione.it 08/06/2018 12:47

Manca delibera Consiglio d'Istituto che autorizza la partecipazione attraverso

l'accordo di rete, art. 6.2 - lettera D punto 5. Manca dichiarazione modalità di

trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3: dichiarazione trasporti non ammissibile in

quanto prodotta dal DS e non dalla ditta trasporto.

37  I.I.S. "ITAS-ITC" - ROSSANO CS csis04600q@pec.istruzione.it 08/06/2018 12:59

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

38 I.I.S. "PIZZINI/PISANI"- PAOLA CS csis072008@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:00
Mancano alcuni preventivi e relativi DURC, presente unico preventivo non assunto

regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq n. 3 del 28/05/2018.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4 

 

39 I.C. - SAN LUCIDO CS csiC84100c@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:06

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

40
 I.C. GALLICO -BOCCIONI - REGGIO 

CALABRIA 
RC rcic804004@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:37

Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

Mancano alcuni preventivi e relativi DURC assunti regolarmente a protocollo, art.

6.2 - lettera D punto 1 e Faq n. 3 del 28/05/2018.

41  I.C. "TELESIO"  - REGGIO CALABRIA RC rcic84200v@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:41 Pec inviata priva di allegati e/o contenuto.

42
ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - 

CATANZARO 
CZ czta020006@pec.istruzione.it 08/06/2018 13:55

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

43  ITAS  "CHIMIRRI"  - CATANZARO CZ czte01000d@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:16
Preventivi non assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq

n. 3 del 28/05/2018.

44
 I.C.  "BORSELLINO" - SANTA MARIA DEL 

CEDRO 
CS csic83700r@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:30

Mancano preventivi assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e

Faq n. 3 del 28/05/2018.

45  IIS ITC  "PEZZULLO  - COSENZA CS csis06900c@pec.istruzione.it 08/06/2018 14:31 Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

46
 I.C. " NOSSIDE  PYTHAGORAS" - REGGIO 

CALABRIA 
RC rcic86900v@pec.istruzione.it 08/06/2018 15:24

Mancano preventivi assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e

Faq n. 3 del 28/05/2018.

47 I.C. - ROCCA DI NETO KR kric804008@pec.istruzione.it 08/06/2018 15:32
Mancano preventivi assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e

Faq n. 3 del 28/05/2018.

48
 I.C. "DON LORENZO MILANI" - 

MARTIRANO 
CZ czic81400x@pec.istruzione.it 08/06/2018 15:55

Preventivi non assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq

n. 3 del 28/05/2018.

49 I.C. - MARINA DI GIOIOSA IONICA RC rcic81300v@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:17

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

50 I.C. - MARINA DI GIOIOSA IONICA RC rcic81300v@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:27

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

51
ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE  - 

CATANZARO 
CZ czta020006@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:28

Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

Manca dichiarazione modalità di trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3.

52
 I.I.S. "M.MORELLI"  - "D.COLAO"  -VIBO 

VALENTIA 
VV vvis00700g@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:41

Domanda di partecipazione non presa in esame in quanto l'Istituto ha inviato

ulteriore domanda nei termini di scadenza previsti dall'Avviso Pubblico. La

Commissione di valutazione, con verbale n. 1 del 15 giungo 2018, ha stabilito di

prendere in esame l'ultima domanda di partecipazione pervenuta in caso di invio

multiplo.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



5 

 

53
I.I.S. "U.BOCCIONI/FERMI" - REGGIO 

CALABRIA 
RC rcis026005@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:41

Manca dichiarazione di autenticità del DS della scuola partner nell'allegato 2 -

Formulario di progetto.

54 I.I.S.  "LS-IPSC" - CARIATI CS csis06800l@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:50
Manca dichiarazione di autenticità del DS della scuola partner nell'allegato 2 -

Formulario di progetto.

55  I.C. "MANZONI-AUGRUSO" CZ czic863005@pec.istruzione.it 01/06/2018 11:12 Manca dichiarazione modalità di trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3.

56
 I.C. "ERODOTO" - CORIGLIANO 

CALABRO 
CS csic8ah00b@pec.istruzione.it 08/06/2018 17:11

Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

Manca dichiarazione modalità di trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 3.

57 I.C. - SCALEA CS csic8ay00b@pec.istruzione.it 08/06/2018 18:14

Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

Mancano preventivi assunti regolarmente a protocollo, art. 6.2 - lettera D punto 1 e

Faq n. 3 del 28/05/2018.

58
 I.I.S. "M.MORELLI"  - "D.COLAO" VIBO 

VALENTIA 
VV vvis00700g@pec.istruzione.it 08/06/2018 18:58

Estratto Verbale Consiglio d’Istituto relativo all’anno scolastico 2016/2017 e non

ammissibile. Manca, di conseguenza, delibera del Consiglio d'Istituto che autorizza

la partecipazione attraverso l'accordo di rete, art. 6.2 - lettera D punto 5.

59 I.C. PAPANICE - CROTONE KR kric80300c@pec.istruzione.it 08/06/2018 19:58 Manca dichiarazione di impegno da parte del D.S., art. 6.2 - lettera D punto 4.

60  I.P.S.S.E.O.A. - SOVERATO CZ czrh04000q@pec.istruzione.it 08/06/2018 21:08
Mancano DURC preventivi servizio di trasporto, art. 6.2 - lettera D punto 1 e Faq n.

3 del 28/05/2018.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. DENOMINAZIONE SCUOLA Provincia INDIRIZZO PEC DATA INVIO
ORA 

INVIO
PROTOCOLLO Punteggio

1  I.C. " GIOVANNI XXIII"  - MELISSA Crotone kric818006@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:56 281058/SIAR 56

2 I.C. "G. PUCCIANO" - BISIGNANO Cosenza csic8ajool@pec.istruzione.it 05/06/2018 13:58 198374/SIAR 51

3 I.C. "DON MILANI" SALA - CATANZARO Catanzaro csis014008@pec.istruzione.it 08/06/2018 11:57 204898/SIAR 48

4 I.C. - ROMBIOLO Vibo Valentia vvic81300p@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:36 203749/SIAR 44

5 I.T.I. "M.M.MILANO"  - POLISTENA Reggio Calabria rctf030008@pec.istruzione.it 08/06/2018 16:15 203628/SIAR 39

 

 Allegato C - ELENCO PROGETTI AMMESSI E NON FINANZIATI 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - 

Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,  

tra cui anche persone con disabilità” 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI 

DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” 

II EDIZIONE - ANNO 2018  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:kric818006@pec.istruzione.it
mailto:csic8ajool@pec.istruzione.it
mailto:czic856002@pec.istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it
mailto:rctf030008@pec.istruzione.it


R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 235/2018 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  2  - 
SCUOLA E ISTRUZIONE 

OGGETTO:  POR  CALABRIA  2014/2020  ASSE12  AZIONE  10.1.1  FSE 
ISTRUZIONE - AVVISO PUBB." FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE II EDIZIONE 
ANNO 2018" - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 25/09/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


